

zawsze 12 1/2% członków lwowskich stowarzyszeń znajdujemy na wspólnej liście dwu lub więcej stowarzyszeń, a przeglądawszy imienny spis tych członków przekonani jesteśmy, że im gorzej dźbają, tem do więcej należy stowarzyszeń zaliczonych — a następnie, kto ma większe pretensje do kredytu czy z tytułu pozycji czy procedury, tem pilniej korzysta z kredytu i w towarzystwach i w bankach, tak, że między 860 członkami niezadawalającymi się kredytem w jednym stowarzyszeniu, znajdziemy ogromną większość takich, którzy korzystają z kredytu we wszystkich bankach lwowskich — i na odwrót znajdujemy z pewnością przynajmniej w jednym stowarzyszeniu zaliczkowem takiego, który nie zadawała się kredytem jednego, lecz do kilku chadzi banków. I w tem cała leży groza położenia.

Sprawę tę podnosimy tem chętniej, o ile ona nie jest wyłącznie lwowska, ale ogólna w kraju. Nie tylko bowiem w bankach i zakładach kredytowych krakowskich i lwowskich widać się w sposób powyżej opisany całe społeczeństwo nasze, ale coraz więcej ułatwień ku podobnemu wiktaniu się podają i miasta prowincjonalne. W całym bowiem kraju wzrasta liczba zakładów kredytowych i w całym kraju jednakowo postępują. Do niedawna miasta nasze prowincjonalne nie miały wcale żadnych zakładów kredytowych, dziś w każdym miasteczku liczba ich się wzmacnia, dla przykładu przytoczymy kilka: Stanisławów ma 7, Tarnów 5, Przemysł 5 itd., nawet Kamionka Strumłowa i Busk po 3 zakłady kredytowe, nie licząc nigdzie funduszy pożyczkowych powiatowych i gminnych lub ziemianinich.

Czyż więc nie czas zastanowić się dziś, ażali tego dobrego nie za wiele?.. azali nie czas w inny sposób narodu zbawiać, niż przez zakładanie kas i banków, choćby powiatowych lub krajowych!..

Dr. Alfred Zgorski.

KORESPONDENCJE.

Petersburg 6. sierpnia.

Geneńskie *Woln. Słowo* podaje następujące szczegóły o „Lidze i Ochronie“: Święta Liga i Dobrowolna Ochrana mimo jednakowego celu i od stycznia roku bieżącego połączenia pozornego, istnieją netykły w istocie oddzielnie, pierwsza pod wodzą Pobiedonoscewa, druga pod naczelnictwem Woroncowa Daszkowa, lecz toczą ze sobą ciągle zażartą walkę podziemną. Obie dwie są związkami czysto policyjnymi przeciw nihilizmowi, Ochrana zaś o tyle gorzej nad Ligą, że ma też pretensje do stronnictwa politycznego, z rodzajem programu, opartego prawie dosłownie na listach Fiediejewa, rozpowszechnionych w kilku nawet wydaniach. Program ten żąda rozwoju działalności ziemstw, obejmuje polityczno-ekonomiczną administrację, z wyłączeniem policji i sądownictwa, a oddającej im w zupełności podatkowość bezpośrednią tak co do rozkładu, jako też wydatkowania i użycia w celach miejscowych. Dla gmin żąda uwolnienia od opłat wykupnych i dalszego nadania im gruntów z dóbr skarbowych i prywatnych, nawet w drodze wyłączenia, za pomocą udzielenia gminom kredytu trzydziestoletniego, a dla ogółu państwa żąda w dniu koronacji zwolnienia zboru państwowych posłów przez ziemstwa wybranych, celem naradzenia się w przedmiocie przyszłego urzędowania państwa. Do tego programu przychylił się Ignatiew i przedłożył go carowi, ośmielony tem, że car, będąc jeszcze następcą tronu, wyraził się z jakowąś sympatją dla myśli w tym programie zawartych. W skutek tego przyszło do otwartej, stanowczej walki między Ignatiewem i Pobiedonoscewem, za którym stał Karkow i Aksakow, a wykłami tej walki odstąpiła Ignatiewa i zamianowanie Tołstoją, kreatory Pobiedonoscewa, oraz zwycięstwo Ligi nad Ochroną. To zwycięstwo doprowadziło zdawało się do zupełnego rozbiecia Ochrony, w skutek wypadku z majorem Tichockim, członkiem Ochrony, usunięciem jednak zostało wykazaniem, że Tichocki działał tylko według nowego sposobu, zainaugurowanego przez Ochronę co do nihilistów, to jest przez wzięcie się między nich i związanie z nimi stosunków politycznych. Sposób ten rozwinął członkowie Ochrony, Sudejkin, szef sztabu żandarmerji, aż do urzędowania osobnego oddziału, którego zadaniem było ma wysłanie osobnych agentów między rozmaite grupy rewolucyjne, właśnie jednych z drugimi, podawanie najwybitniejszych rewolucjonistów za „agents provocateurs“, wydawanie fałsz-

wanych numerów *Narodnej Woli* i użycia do tego zabranych manuskryptów teje, ogłoszenie w tych fałszowanych numerach imion i nazwisk ludzi najniebezpieczniejszych jako szpiegów i t. p. sztuczki.

W polityce zewnętrznej przewodzi myśl powaśnienia Anglii z Europą, a głównie z Turcją i rodmuchanie teje do otwartej wojny, przytem wznowienia, według okoliczności, dawnego projektu nikotajewskiego: Egipt dla Anglii, a Bosfor w tym razie, jako dla Anglii obcytny, dla Rosji; w każdym zaś razie, rozwinięcie działania wśród-kowej Azji, ułatwionego w skutek zaprzątżenia Anglii w Egipcie itd., itd.

KRONIKA.

Lwów 10. sierpnia.

Wladomocel obosobite. Arcyks. Albrecht, odjeżdża dziś wieczorem do Wiednia. — Ks. metropolita Sembratowicz, wraca do Lwowa około 20. b. m.

Włodzimierz Spasowicz bawił przez ubiegłe dwa dni w naszym grodzie nadpiewiańskim, gdzie zatrzymał się w hotelu Europejskim. Szanowny profesor wyrażał się nader pochlebnie o naszym mieście, bolewał tylko, że fatalna niepoda przeszkadzała mu robić wycieczki po okolicy. Mówił nam, że przyjeżdża z Podola i Wołynia, udając się w dalszą podróż do Krocacji, Dalmacji, Bośni i Hercegowiny i Czarnogóry. To też wczoraj wieczorem o godzinie wpół do jedenastej zęgnaliśmy p. Spasowicza odjeżdżającego w kierunku ku Krakowu.

O wychodzącym w Petersburgu polskim dzienniku *Kraj* mówił p. Spasowicz, że ma świetne widoki powodzenia, ponieważ od dawna czuć było potrzebę założenia organu dla Polaków, nader licznie w carstwie mieszkających.

† Longin Łukaszczyk, pisarz raski, zmarł niedawno w Tarnopolu. Zmarły redagował w roku 1867 *Prawdę*, pismo z tendencją ukraińską; przełożył z rosyjskiego powieść Kulizsa pod tytułem: „Major“. W roku 1876 redagował powtórnie *Prawdę* przez czas krótki. „Sit ei terra levis“.

Na teatr poznański złożył w naszej redakcji dr. Żegota Króczyński, zebrane przez siebie 14 złr. 20 cent., razem z poprzednio wykazanemi 34 złr. 92 cent.

Manewry wzorazające pod okiem arcyksięcia Alberta, odbywały się w okolicy Winnik, koło Podborzec i Lesienic. Dziś odbywały się koło Rudna, Zimnej Wody i Bilhorozczy.

Mianowania. Dr. Ludwik Gampłowicz, docent prywatny na uniwersytecie w Graca, mianowany został nadzwyczajnym profesorem prawa państwowego i administracji w tymże uniwersytecie. Starszy komisarz finansowy Aleksander Warski, mianowany został radcą finansowym w obrębie galicyjskiej dyrekcji finansowej.

Na sprowadzenie zwłok Mickiewicza znalazło się w puszcze umieszczonej w tym celu w Krakowie 5 złr. 10 cent. Kwota ta pochodzi z lipca Umieszczono ją w kasie oszczędności.

Budlowanie, znany z procesu lwowskiego sędz Adolf Dobrzański i prof. uniw. warsz. zamieszka w *Now. Wrem.* list pełen sądził, w którym czytać można taki zabawy i świadczący o profesorskiej irytacji ustep:

„Czy ja — pisze on — poddany rosyjski, mogę być zbrodniarzem stanu względem państwa, do którego nigdy nie należałem i monarchy, któremu nie przysięgałem na wierność? Czy też według sądu lwowskiego, dość jest mieszkają w Warszawie, aby uważać się za poddanego „króla“, siedzącego „de facto“ „in spe“ na tronie krakowskiego Wawelu? Lecz w takim razie mógłbym z większym prawem nazywać zbrodniarzem stanu tych Polaków galicyjskich, którzy się nie uważają za wiernopoddanych monarchy, noszącego tytuł króla polskiego! Lub też może sąd lwowski kieruje się poglądami Rządu narodowego, który poczytuje każdego Rosjanina, mieszkającego na ruinach Rzeczypospolitej, za zbrodniarza stanu?“

Młodzież akademicka. Otrzymałmy pismo następujące, które chętnie umieszczamy.

„Sz. p. redaktorze. W rze 182 sz. pańskiego pisma z d. 10. bm. umieszczony został w kronice artykuł o polskiej młodzieży akademickiej. W artykule tym podniesiono, że gdy wszędzie młodzież polska „kupi się do wymiany myśli i uczuć, dla wspólnej rozrywki i wspólnej pomocy — gdy mło-

dzień krakowska żyje i pracuje — lwowska młodzież zdaje się być pogrążoną w najzupełniejszej apatji.“ Otóż pozwolę sobie podnieść imieniem Wydziału Bratniej Pomocy słuchaczy Wszechnicy lwowskiej, że jeżeli znajdują się na tutejszym uniwersytecie jednostki, które nie chcą uznawać idei koleżeństwa i solidarności — ogół polskiej akademickiej młodzieży we Lwowie, przy najmniej w sprawie „wzajemnej pomocy“ nie daje się wcale wyprzedzać współrodakom, na inne uniwersyteta uczęszczającym, a w szczególności krakowskim, swoim kolegom. Gdy bowiem Bratniej Pomocy krakowskiej znaczenie darowizny i zapłaty kilku szlachetnych przyjaciół młodzieży bardzo ułatwiły zadanie, my aż do tej pory pozostawieni niemal wyłącznie własnemu siłom, mimo to przez przeciąg lat siedemnaście utrzymujemy Towarzystwo na drodze ciągłego rozwoju. Fundusz żelazny Towarzystwa wynosi dziś w papierach wartościowych blisko 5000 złr. W bieżącym roku administracyjnym udziliło Towarzystwo 136 pożyczek w łącznej sumie 1350 złr., a nadto rozdano 546 złr. z funduszu bezprocentowego. Członków liczy tutejsza Bratnia Pomoc rok rocznie przeciętnie dwiestu kilkudziesięciu — a liczba ta nie wyda się tak nieliczną, gdy zważymy, że z powyższej cztery tysiąca słuchaczy lwowskiego uniwersyteta, klerycy obu obrządków w liczbie 335 nie należą do Towarzystwa akademickich, tudzież, że koledzy Rusini i Izraelci, mając swoje odrębne Towarzystwa, mimo usilnych starań i ułatwień z naszej strony i mimo łaskawej zachęty ze strony czcigodnego Rektora uniwersytetu, dra Leonarda Piętaka, zaledwie w bardzo szczupłą liczbę przystąpiło do naszego Towarzystwa. Musimy jednak podnieść, że między tutejszą akademicką młodzieżą dostrzegamy się dając coraz żywsze zaciebie się sprawami Towarzystwa i że skutkiem tego liczba członków już w najbliższym roku administracyjnym znacznie się powiększy. Mamy też nadzieję, że i koledzy Rusini, uznając nasze najlepsze chęci i biorąc na uwagę, że Towarzystwo Bratniej Pomocy, popierając zawsze najbardziej potrzebujących kolegów, nigdy w spełnieniu tegoż wniosłego dzieła nie zwracała uwagi na różnice narodowościowe i wyznaniowe — zaprzestana tworzyć odrębne kółka i połączyć z naszym Towarzystwem.

Tych kilka słów niechaj się przyczyni do wyjaśnienia podniesionej we wzmiankowanym artykule sprawy i niech będzie dowodem, że i na tutejszym uniwersytecie młodzież „żyje“ i kształci się do przyszłej służby około dobra kraju i ojczyzny.

Racz przyjąć sz. panie itd.
W imieniu Wydziału Bratniej Pomocy słuchaczy Wszechnicy lwowskiej.
Jan Orłowski za prezesa.

Sledztwo sądowe w sprawie Mazura jest już ukończone. Rozprawa odbędzie się w czasie nadchodzącej kadencji sądów przysięgłych.

Akademia Umiejętności w Krakowie przyznała drwi Julianowi Ochowiczowi stypendjum imienia Śniadeckich w sumie 5000 fr. na studia psychologiczne.

Pierwszy występ „Harmonii“ zgrupował wczoraj na Wysokim Zamku liczną publiczność, która z pewnym zajęciem przysłuchiwała się produkcji, nie szczędząc oklasków po każdym prawie numerze tak, że musiano po nad program zagrać jeszcze na zakończenie marsza. Między obecnymi zauważyliśmy i p. marszałka dra Żblikiewicza, który jest protektorem Towarzystwa „Harmonii“.

Kolejnym żelaznym przypomniało ministerstwo rozporządzenie z dnia 25. kwietnia 1879 roku, normujące przejazd osób, dotkniętych chorobą ospy w osobnych oddziałach wagonowych, tudzież dezynfekcję ich, a to z powodu panującej obecnie epidemji.

Zapis Michała Konarskiego. *Kraj* podaje bliższe szczegóły i ciekawe koleje znacznego zapisu Michała Konarskiego, wynoszącego obecnie przeszło 200 000 rsr.

Nieżyjący już dziś zapisodawca był obywatel gubernji podolskiej — następnie zamieszkały w Odessie, przeznaczył pewien fundusz, wrosły dziś do sumy powyższej, testamentem dnia 9. kwietnia 1861 roku, na cele publicznego pożytku w Królestwie Polskiem, jak szkoły ludowe i t. p. Po wielu naradach i projektach, dość szkodliwie rozstrzygnięto sprawę przeznaczania zapisu, projektując założenie jego kosztem szkoły rzemieślniczej imienia Michała Konarskiego w Warszawie. Projekt ustawy przesłany został do ministerstwa oświaty w Petersburgu w roku 1877 i tam dotąd spoczywa, mimo, że szkoła podobna, do której uczęszczałyby bezpłatnie dzieci rodziców niezamożnych, jest instytucją nader potrzebną dla Warszawy.

ze stosownym napisem. O godz. 5 po południu zjedliśmy pół funta mięsa psiego i wypiliśmy trochę herbaty. D. 7. paźdz. zjedliśmy ostatnie pół funta psiego mięsa. Musimy więc zrobić 25 mil, dzielących od najbliższej, domniemanej osady, nie mając nie więcej nad kilka kwart alkoholu i trochę starych liści herbacianych. 10 min. po god. 7 gotujemy się do pochodu. Mamy dwa karabiny Remingtona i 243 patronów.

Do godz. 11 minut 10 zrobiliśmy 3 mile, ale droga ta wyczerpała nasze siły. Ogrumna kupa drzewa, którą widocznie naniósł rzeka, pozwoliła nam rozniecić ogień, kazaliśmy się więc wstrzymać i dałem każdemu filiżankę herbaty z uncją alkoholu. Potem ruszyliśmy dalej i doszliśmy, według naszych obliczeń, do głównego koryta rzeki. Przeszliśmy ją i wstrzymaliśmy się po drugiej stronie, aby osuszyć suknie. Aleksia poszedł na łowy, ale wrócił dopiero o godz. 6 z kurką sybirską, z której warzyliśmy zupę.

8. paźdz. zjedliśmy z rana piliśmy po uncji alkoholu z ciepłą wodą. O godz. 11. zrobiliśmy 5 mil, ale przeszedzsy dużą rzekę, napotkaliśmy znów małą i ławice śnieżne. Trzeba było wracać. Zie. Śnieg, wiatr, zimno, niema drzewa. — 9. paźdz. zjedliśmy pół uncji alkoholu. — Wyśleliśmy Narsa i Niedermana, obaj szli naprzód i szukali osady. Daliśmy im na drogę koca, jedną strzelbę, 40 patronów i dwie uncje alkoholu. Aleksia zabrał trzy kury. 10. paźdz. zjedliśmy resztę alkoholu. O 7. wysłałem Alexię na łowy, tymczasem jemy po kawalku skóry reniferowej. Przechodząc przez rzekę, przemokliśmy. Trzeba było się osuszyć. Przy ogniu uzdaliśmy sobie trunek z liści herbacianych, które zawierają faszka spirytus. W południe, dalej naprzód. Śniegawica, pochód utrudniony. Lee zachorował i prosił by go zostawić. Idziemy śladem Niedermana. O 3. byliśmy okropnie zmęczeni. Wleźliśmy w jamę u brzegu i rozpalili ogień. Alexia na łowy. Na koraćje mamy tylko pułyszcze gliceryny. 13. paźdz. Burza i śniegawica. Zwierza ani widać. Łyżeczka

gliceryny i ciepła woda na śniadanie. W południe herbata z wierzbowych liści. Wszyscy słabną. Ledwie nam starczy sił, aby ogień rozpalili. 13. paźdz. Herbaty wierzbowej. Gwałtowny wiatr południowo-zachodni. Od Niedermana nie ma wieści. Nie mamy sił iść pod wiatr, a zostać tu znaczy zginąć. Uszliśmy może z mię, gdy Lee zginął nam z czu. Szukamy go. Położył się na ziemi aby umrzeć. Wszyscy modliliśmy się. Wieczorem powstała okropna burza. 14. paźdz. herbaty wierzbowej; w południe to samo i łyżeczka oliwy. Aleksia zastrzelił kurę, z której uwarzyliśmy zupę. Wiatr osłabł. 15. paźdz. zjedliśmy na śniadanie mieszliwą herbatę wierzbową i dwa stare buty. 16. paźdz. zjedliśmy Aleksia zachorował, Lee jest umierający. 17. paźdz. Aleksia kona; doktor go ochrzącał. Wieczór skonał Alexia na wyczerpanie sił i z głodu. 18. paźdz. Powietrze łagodne. Śnieg upadł. Popołudniu złożyliśmy zwłoki Alexii na lodzie. 19. paźdz. pokrajaliśmy namioty, aby mieć czem obwiązać nogi. Doktor poszedł szukać nowego legowiska, na które przeniesiliśmy się wieczorem. 20. paźdz. Jasno i słonecznie, ale zimno. Lee i Knaek konają. 21. paźdz. Knaek umarł w nocy, Lee w południe. 22. paźdz. Jesteśmy za słabi, aby zaciągnąć trupy na rzekę. 23. paźdz. Wszyscy opadli z sił. Zaledwie zdołaliśmy zebrać trochę drzewa. Nogi nas bola. Niemamy obuwia. 24. paźdz. Okropna noc. 27. paźdz. Iversen kona. 28. paźdz. Umarł. 29. w nocy umarł Dresler. 30. paźdz. Boyd i Gertz umarli w nocy. Collins umiera.

Na tem kończą się straszne zapiski komendanta nieszczęśliwej wyprawy. Brakuje jeszcze jednej daty, pod którą chyba inną już sobie mogliby zapisać: De Long umarł. Wszystkie jednak dionie smartwały odrazu. Strasznej katastrofy nie było komu zapisać. W myśli czytającego poprzednie notatki, rysuje się tylko straszny obraz śmierci tych kilku ludzi, co wszystko umieli poświęcić dla — nauki.

(JD) **Kraków 9. sierpnia.** Prezydent miasta, dr Weigel, zasłabł w Żegostowie, w skutek czego powrócił dopiero dnia 17. bm. do Krakowa. — Miastowienie i oddanie strażnicy wojskowej przez miasto władzy wojskowej nastąpi dnia 18. bm. Na uroczystości tej obecnym będzie jako reprezentant miasta, dr Weigel.

Sprawa gazowa, tylokrotnie omawiana, weszła na nowe tory. Ojowie miasta chcą, aby w Tarnowie i Bielsku studjowano na miejscu urządzenia gazowe, i w tym celu wysyłała specjalną komisję. Użytkowana w ten sposób zwłoka, jest zakładowi de-sauskiemu, złożonemu z prusofłów, ogromnie na rękę, gdyż 1. listopada br. kończy się kontrakt, mają zatem nadzieję, iż rada miejska będzie zmuszoną zdać się na łaskę i niechęć Dessauczyków, którzy jak dotąd nie omieszkały miasta i prywatnych konsumentów porządnie obciążać. W sprawie tej jest prawem pewnikiem, iż większość rady miejskiej oświadczy się za wybudowaniem własnego gazomierza, tymczasowo zaś nim stanie własny budynek, za oświeceniem miasta nafta.

W Warszawie zmarł temi dniami w 85 roku życia Edward Mausel Hall, Anglik z pochodzenia, który przybył do Warszawy w 1810 roku, zaangażowany dla podniesienia krajowego przemysłu. Założył on w Warszawie pierwszy browar portera i piwa angielskiego, przyczynił się też wiele do podniesienia uprawy jęczmienia i chmielu, oraz upowszechnienia siewu rzędowego.

Ulewę tegoroczną psunęć ulice i kanały, narażają miasta na znaczne wydatki. W Warszawie wyasygnowano już w tym celu ostatnimi czasy 15 tysięcy rubli.

W Odessie umarła w tych dniach w wieku lat 105 młodziaka Zofja Baumstein, pozostawiwszy 130 wnuków i 65 prawnuków.

W Ojowie odbyła się dnia 6. b. m. zabawa poprzędzona żywymi obrazami na rzecz miejscowego szpitala. Zabawa ta przyniosła 150 złr. czystego dochodu.

Szymon Cosiner, jeden z aresztowanych z powodu wypadku tryesteńskiego, jak donoszą do *N. fr. Presse*, ma być synem żyda z Brodów. Znalaziono przy nim proklamację „Irredenty“. W dniu rzucenia bomby, zamierzona była wielka demonstracja „Irredenty“.

Pewien książę rosyjski. Moskiewski korespondent *Colozu* opowiada następującą ciekawą historię: D. 2. sierpnia odbyły się w cerkwi X. w Moskwie ślubiny księcia Y. z księżną Z. Po dopełnieniu ślubnego obrzędu młoda para wiała do czekającego na nią pojazdu i ruszyła ku domowi. Młoda małżonka promieniała radością i szczęściem. W drodze zatrzymała powóz nowożeńców jakiś niezamowany człowiek, który ma nader pilny interes do pomówienia z panem młodym. Ku ogólnemu zdziwieniu księżki wysiadła z powozu, przepraszając swą młodą małżonkę, że parę minut pomówić musi ze swym przyjacielem. Zachodzą do pobliskiej kawiarni. Uplywa niejedna minuta, pana młodego nie ma. Zamamarsowana, zapłakana panna młoda jedzie sama do domu. Okazuje się następnie, że księżka jest bardzo podejrzanym księciem i że znikł bez wieści, zabrawszy ze sobą 100,000 rubli posagu młodej żony, które mu latwowiejnie zarab powierzone.

Zbrodnia. W gazecie urzędowej *Tomskija Wiedm.*, znajdujemy opis następnego zbrodni, dokonanej w Murynie: Dnia 13. czerwca wyszedł wieczorem z mieszkanka Polak Grabowski do innego Polaka Z., gdzie bawił do późnej nocy; wyszedł ztamtąd do domu, lecz naszutrz okazało się, że do domu nie wrócił. Polcja rozpoczęła poszukiwania, które były daremnymi, i powszechnie zapanowało zdanie, że Grabowski uciekł. Dopiero 24. czerwca znaleziono w rzece ciało Grabowskiego. Około szty był ośm razy owinięty powróz, związany następnie na dwa supy, na piersiach zaś była niewielka rana zadana nożem. Po przeprowadzeniu sledztwa okazało się, że zabójcami jego byli podoficer Judin i szeregowiec Taskajew, przy współudziale żony zabitego, która się zakochała w Judinie. Morderstwa dokonali w chwili, gdy Grabowski wchodził na podwórce swego domu, i już po zaduszeniu zadali mu rane nożem, a następnie wrzucili do rzeki. Zona zabitego wszystko słyszała, będąc wtedy w izbie.

Koszta zniszczenia. Kaźdy wystrzał z dział obłężniczych, użytych przy bombardowaniu Aleksandrii kosztował 200 funtów szterlingów.

Rzadkie zjawiska towarzyszyły dość silnemu trzęsieniu ziemi, które nawiedziło w tych dniach Wenezję, podczas bardzo gwałtownej burzy. Morze zmieniło swoją barwę. Oszyciele trwały stosunkowo bardzo długo. Trzęsienie dało się czuć także w Syenie kilkakrotnie. Wenezjuis zjadra znowu przy spieszności czynność wulkaniczną. Detonacje w jego wnętrzu są tak silne, iż słychać je aż w Ischii. To samo donoszą dzienniki egyptyjskie o Etnie, której krater od kilku dni uwięziony jest gigantyczną koroną żaru i płomieni. Zdaniem prof. Palmieri, oczekiwad należy teraz wielkiego wybuchu Wenezjuisza.

Notatki artystyczne, literackie i naukowe

Teatr letni. Dziś we czwartek dnia 10. sierpnia: „Dwa światy“, dramat w pięciu aktach z francuskiego.

„Jutro w piątek dnia 11. sierpnia przedstawienia nie ma.“

„Szkola“, pismo lwowskie, drukuje (począwszy od nrn 22.), „Antologia pedagogiczna z pism Jana Kochanowskiego“

Do Muzeum ks. Czartoryskich w Krakowie przybyło wiele pięknych zabytków greckich i rzymskich.

„Za Kraszanek — Pisanek P. O. Kulizewi napysan Danylo Slipezenko-Mordowec.“ Pod tym tytułem wyszła świeżo broszura w języku rusko-ukraińskim w Petersburgu i mieści wiele ciekawych szczegółów, dotyczących samego Kulizsa i ruchu ukraińskiego w granicach Rosji i z czasów „Osnowy.“

Z IZBY SĄDOWEJ.

Lwów 9. sierpnia. Na IV. zwyżającą kadencję sądów przysięgłych, wylosowani zostali następujący: A) Główni: Kozłowski Antoni, kupiec, Gruszczyński Jan, właściciel realności, Obertyński Stanisław, właściciel dóbr, Krzyżanowski Jan, właściciel dóbr, Borkowski Ferdynand, właściciel realności, Stachiewicz Jan, kupiec, dr. Dornbach Juliusz, adwokat krajowy, Gadsziński Marcin, właściciel realności, Münz Zygmunt, właściciel dóbr, Lasarus Iszak, oberzysta, Roloff Aleksander, właściciel dóbr, Sawraci Hipolit, lakiernik, Hoffman Jan, właściciel realności, Lekorski Czesław, właściciel dóbr, Zoznański Karol, właściciel realności, dr. Kollischer Józef, dyrektor galicyjskiego banku hipotecznego, Golebski Władysław, adjukt rachunkowy Wydziału

krajowego, Potocki Jan, właśc. realności, Friedrich Edward, właściciel realności, Gall Maurycy, właściciel realności, Kropiowski Karol, kawiec, Hulimka Aleksander, właściciel dóbr, Weber Karol, kupiec, Rappaport Markus, handlarz i właściciel realności, dr. Lipiner Maurycy, adwokat krajowy, Ehrbar Fryderyk, właściciel realności, Sapałacyński Robert, adjukt rachunkowy Wydziału krajowego, dr. Reiss Leon, sekretarz banku włościańskiego, Rzehanek Franciszek, właściciel realności, Heschel Mozes właściciel dóbr, Jägermann Antoni, właściciel realności, Kirschner Franciszek, kupiec, Segalla Henryk, sekretarz agencji Towarzystwa pszczotkińskiego ubezpieczeń, dr. Czajkowski Robert, adwokat kra o- wy, dr. Skowroński Zygmunt, adwokat krajowy, dr. Goldman Bernard, kasjer galicyjskiego banku kredytowego.

B) Zastępcy: Schramm Franciszek, właściciel realności, Graczyński Jan, właściciel realności, Buber Salomon, właściciel realności, Sierociński Stanisław, szewc, Haszczyński Antoni, właściciel realności, Fränkel Naftali, kupiec, Gottlieb Edward, właściciel realności, Baczewski Arnold, urzędnik banku hipotecznego, Sekler Aron Dawid, właściciel realności

Czerniowce 8. sierpnia. Dziś rozpoczął się tu proces Salamona i Eliasa Luttingerów, oskarżonych o zbrodnię oszustwa. Oskarżoną jest także i żona tego drugiego. Istota czynu bardzo prosta. Obaj uchodzili za milionerów, i narobiwszy długów w kwocie 1,533,000 złr., ogłosili konkurs, w skutek czego wierzyciele ponoszą szkodę, większą od połowy pretensyj. Oszustwa prowadzili do spółki przez kilka lat. Aktywa ich obliczone są wprawdzie na 1,200,000 złr., ale wartość ta jest bardzo wątpliwa. Rozprawa kieruje radca Zotta. Oskarżenie wnosi sam prokurator Mehoffer. Obżalowanych broni dr. Tomaszczuk.

Rolnictwo przemysł i handel.

Stan urodzajów we wschodnich powiatach Galicji, podług raportów statystycznych Towarzystwa gospodarskiego.

Ciągła sota, przelatana burzami gradowymi i wielkimi ulewami, przez-żkłada zniwom i zniszczeniu w znacznej części nadzieje rolnika, tak światnie z wiosny się zapowiadające. Wiele zboża porosło na pokcaśch, w półpokcaśch, których niepodobna przy nieustannych deszczach sprzątać z pola. W okolicach Narola począwszy od 23. lipca prawie orzdiennie padające deszcze wiele szkody w polu wyrządziły. W Złoczowskiem ulewne deszcze spadły dnia 26, 28, i 29. lipca. Podobnie donoszą z Przemyskiego, że od dnia 24 lipca ciągły deszcz przeszkadza zniwu. Ulewę duzo już tam szkody porobiły; a polach. Z pod Birczy donoszą że dnia 28. lipca wylały rzeki.

Sau szczególnie w okolicach Dubieckie znaczne wyrządziły szkody, których wysokości dziś wszakże jeszcze dokładnie ocenić nie można. Wielkie przestrzenie są zamulone. Podobnie donoszą z okolicy Kołodrub, że począwszy od dnia 26. lipca ulewne deszcze z małemi przerwami podniosły stan wody na Dniestrze na 25 deymetrów wyżej normalnego stanu, a na nizinach w wielu miejscach Dniestr występuje z brzegów. Z okolic Turzego i Starego Miasta donoszą, że od dnia 15. lipca irwająca sota zmieniła się dnia 18 lipca w ogromną ulewę, równającą się oberwanju chmury. Woda strumieniami z gór leśnych zabrała netykły plony z pola, ale miejscami zniosła nawet całą warstwę urodzajnej ziemi, zostawiając po sobie nagie skały i kamienie. Największą szkodę wyrządziła ulewa na łakach, gdyż niektóre tak są zamulone i pełne kamienia przez wodę przyniesionego, że parę lat kości ich nie będzie można. Straszniejsza jeszcze ulewa powtórzyła się tam dnia 24. lipca, połączona tym razem z gradem, wielkości dużych tureckich orzechów, a gdzieśgdzie nawet jak gołębich. Szczęściem, że nie trwała dłużej nad kilka minut. Pomimo tego szkody w zbożu wielkie. Zyto i jęczmiona już dojrzałe zostały formalnie wymłócone z ziarna i do ziemi przybite. Owsy po górach jeszcze zielone, ucięrytły też d gradem, a kajusta i liście buraczane całkiem posiekane. W starostwie Rawskiem spadły grady dnia 25 i 29. lipca.

W Zółkiewskiem w ostatnich dniach lipca codzienne burze z picurami i deszczem położyły i pomotały wszystko zboże tak dalece, iż trudno go sierpem zachwycić, w góle szkody wielkie. W okolicach Zurawna grad dnia 26. lip a wydukt prawie do zszczytu cały plan w gminach Bojanowic, Dubrowcach, Kotyryńcach i innych pobliskich. Zyto i psenice, dotąd nie zebrana wymłóci w polu. Kukurudze połamał, a kwiat fasli po ogr dach całkiem obit. W okolicach Kamionki Strumilowej szalała okropna burza w nocy z dnia 27. na 28. lipca, która wzdłuż drogi pomiędzy Kamionką a ładaniem wszystkie drzewa z korzeniami obalała, a grad wyrządził nieblichczone szkody w gminach Sapeżanka, Dornów, Kamionka, Tadanie, Jasienica, Sielce Bienków, a w Zółkiewskim powiecie w Kłodzienku, Kłodnie Wielkim i Zółkniech. Co było w polu, wszystko przepało.

Burza rozruziła półtopki, a grad wymłócił i z ziemi zmiesił. Bug wystąpił z brzegów i zalał łąki okoliczne, a sterysiana gniją pod wodą. Burza ta szczyła się równocześnie, acz mniej gwałtownie, w różnych stronach kraju, a także i w okolicach Lwowa.

Z powiatów Zydaczowskiego i Rudzkiego donoszą nado o pojawieniu się myszy, które w okolicach mianowicie Zurawna wielkie w polu czynią szkody.

Pszcenica w ogóle dobra, w niektórych okolicach nawet bardzo piękna chociaż w wielu miejscach wyległa. Banatka wszędzie już prawie zebrana: pszenica zwykła biała do połowy żółta; ale siła ta zwózć nie dopuszcza. Kopy mokną w polu — i jest obawa, że będą porastać, jeżeli tak dłużej potrwa. W Samborskiem i Przenyskiem pszenicę dopiero żęć zaczynają. Około Komarna zbiór prawie ukończony. Liczą 10 do 12 kop z morga. W okolicach Horodnicki zebrano 13—13 kop z morga. W okolicy Kopyczynie wydał móg przedło 7 kóp. Ziarno tam, gdzie pszenica była pocięta okazuje się dnyś szczerpe; snop lekki. W okolicach Zurawna spodziewają się lepszego namlotu pszenicy niż zytą. W wielu miejscach śnieć się na pszenicę rzuciła. Z okolic Turzego i Birczy uskarżają się na bardzo wiele śnieci, podobnie w powiecie Rawskim, gdzie wiele pszenicy w kopsach porosło na stocie ostatnimi czasy. Z pod Wojniłowa donoszą, że w skutek ciepła i deszczów pada rdza na pszenicę. Wcześniejszym, które już miały ziarno wykastatcone, nie wiele za: szkodziła, mianowicie tylko słomę; ale u późniejszych zasłotach także i ziarno, które będzie szło i w wal.

Pszcenicy jarej plan truda.

Wysłany na rekonesans Indjanin, Alexia, zobaczył chaty w dwóch kierunkach. Ruszono więc naprzód, lecz wkrótce okazało się, że nie była to chata, a raczej jama w ziemi. Rozbito tu pod ochroną skały namioty, poczem zabito jedynego pozostałego psa i przyrządzone z wnętrzości jego ragout. De Long i doktor nie brali w tej uczucie ze wstępu udziału. Pies dał przecież 27 funtów mięsa. Rozpalono ogień, wieczorem niektórzy napili się alkoholu. Noc była niespokojna. Erickson chory już od kilku dni, fantazuje w gorączce. Zimno było przeraźliwe i de Long obawiał się o życie bardziej osłabionych. D. 4. paźdz. z braskiem dnia opuszczone namioty, a o godz. 8 napotkano wielką chatę, gdzie rozpalono ogień. Ericksona godziny były, zdaniem doktora, policzone. Na drugi dzień Alexia poszedł na polowanie, wrócił jednak w południe bez zdobyczy i cały przemoknięty. Wieczorem rozdano psie mięso pieczone i filiżankę herbaty. Na dworze straszna wyla burza i każdy dziękował Bogu, że może noc przeżyć w chacie. D. 5. paźdz. kucharz gotuje herbatę z liści wczoraj użytych. Wieczorem dostał każdy pół funta psiego mięsa. Alexia poszedł na polowanie, ale z powodu strasliwej burzy musiał wrócić z niczem. W pobli

Polecane znany z taniosci i doborowego towaru
MAGAZYN DAMSKI
KAMILA STRYZYKOWSKIEGO

PARASOLKI letnie
od zlr. 120 do zlr. 10.
Kwiaty francuskie.
Plora do kapeluszy strusia

GORSETY paryskie
Liscie srodki, farby, rosa, bibulki
Baweln Pettendorf, Estramadur

Miniardiachi, Poanleo, Modajlony
Bogi do sukien, brykle do gorse-
tów, radetka, napsarcki, kredki

Spilki angielskie i karlsbadzkie
Ceniki sznuzeriako perlowe, me-
talowe, jedwabne i rogowe do

Jedwab nasopolitanski do rzonego
szwoja, pofjedwab do maszyn, kor-
donek do korali. Rozmaite potrzeby

do sukien damskich i mekskich.

Jak dlugo moje jeszcze tansze
zapasy wystarcza, polecam po ta-
nich cenach

KAWY

Table listing coffee types and prices: Santos zolta czysta, zielona naturalna, Colomba zolta dobra, etc.

St. Markiewicz
we LWOWIE, w Ryuku I. 42.

L. 32443.

Obwieszczenie.

C. k. Sad krajowy we Lwo-
wie, jako wladza nadopieku-
cza Magdaleny z Paporow Woj-

Lwów 29. Lipca 1882.

Uczeń gimnazjalny

nie posiadajacy we Lwowie z sjmosci
tyzcy sobie przez wakacje udzielac lekcy

NAUCZYCIEL

akademik, przygotujacy uczniow do
szkol gimnazjalnych, realnych i normal-

OSOBA

w srednim wieku, poszukuje umie-
szenia jako Bona do matych dzieci

Lekcje Buchalterji

po poludniu od 2tej do 6tej
godziny.

Ulica Krakowska I. 9,

II. piatno.

Z dniem I. Wrzesnia i I. Paздziernika r. b
potrzeba

dwóch Ekspedytorów

pozt i telegrafa w Wadowicach, kau-
cowniani. Piac 35 zlr. miesiecznego

500 mark.

Niezmiernie wazny wynalazek
zrobil chemik Legrand.
Jest tem tynktura na nag-
lotki, ktora w przeciagu

Osoba wdowa, lat trzydziestu,
poszukuje miejsca do

Non plus ultra

dla cierpiacych na zoladek.
Woj bardzo smaczny destylat roslinny
leczy pod gwarancja wszystkie nawet

Ulica Lyczakowska I. 56,

od malej angielskiej charocy
szczenieta.

Rzadca ekonomiczny

posiadajacy 20 lat praktyki gospodar-
stwa postopowego z usablubniejszym

Aptekarz

z Kotzmania na Bukowinie
poszukuje

Praktykanta.

Rzadca ekonomiczny

raz egzaminowany leoniczy z prak-
tyka kilkunastoletnia, moge y sie wy-

AKADEMIK

poszukuje lekcy na wios, za
miernem wynagrodzeniem.

W. c. k. koncens.

Institute nauk. wojsko w m
ul. Piekarska I. 21

rozpoczyna sie nowy kurs do egz-
minow na jednoczesnych ochotnikow

W Rynku pod L. 36.

SKLEP

urazdzeniem lub bez urazdzenia
do wynajecia.

E. Koestlich

o. k. kapitan, dyrektor Zakladu.

MAGAZYN NOWOSCI

E. MACHAYSKI

dawniej L. M. FEINTUCH I E. MACHAYSKI
we Lwowie, plac Marjacki w gmachu Banku

Najmodniejsze elegancie parasolki
po zlr. 4, 5, 6, 8, 10 i t. d.

Wielki wybor najmodniejszych wachlarzy
po zlr. 1, 1 1/2, 2, 3 i t. d.

Dia dam najmodniejsze angielskie hymalnia rotundy.

KWIATY francuskie.
GORSETY paryskie po zlr. 5 i 6.

Kapelusze mezkie filcowe najnowszo fasonu
czarne, bronzowe i popielate po zlr. 4 i 5.

Rekawiczki mezkie, zbrane z dobrego gatunku po zlr. 130 i 180.

Rekawiczki damskie o 3 i 4 guzikach po zlr. 150.

Kufry i torby do podrzojy w wielkim wyborze.

Wielki wybor najmodniejszych krawat damskich i mezkich.

Parasole angielskie jedwabne nowego systemu
po zlr. 60, 7, 8 i t. d.

Galicyjski Zaklad Kredytowy Ziemski
w KRAKOWIE,
wydaje

Listy zastawne

6% na walute austriacka losowane w 18 lat.
6% na walute austriacka losowane w 36 lat.
6% na walute austriacka losowane w 18 lat.
oraz 7% Listy dluzne losowane w 28 lat.

Listy te sa najwlasciwsze do lokowania kapitalow, gdyz:

- 1. Zaklad Kredytowy w mysl §. 5. swych Statutow, nie moze powadzic zadnych interesow ban-
kowych lub gieldowych, a zakres jego dzialania ograniczony jest wytlacznie do
udzielania pozyczek na bezpiecznoscie poplarnem opartych.
2. Bezpieczenstwo to poplarnie stwierdzone jest na kazdym Lisie Zastawnym podpisem c. k. Komisarza
rzadowego, obok tego zas caly kapital zakladowy Towarzystwa, sluzi jako dalsza tytlacznie Listow gwarancja
3. Suma znajdujacych sie w obiegu Listow Zastawnych nie moze przewyzszac wierzytelnosci, hipotecznych
Zakladu, przy ktorzych radio w mysl ustawy z dnia 24. kwietnia 1874 roku, Nr. 95 Dziennik praw paistwa za-
tabulowanym zostalo, iz takowe sluzi, przedwzszszaniem jako kaucja na ubezpie-
czenie Listow Zastawnych w oblig wyplywajacych.
Listy Zastawne i Dluzne Galicyjskiego Zakladu Kredytowego Ziemskiego sa do nabycia po kursie dziennym:
w Krakowie: w Galicyjskim Zakladzie Kredytowym Ziemskim;
w Banku Galicyjskim dla Handlu i Przemyslu;
we LWOWIE: w Galicyjskim Banku Kredytowym;
w Tarnowie: w Filii Galicyjskiego Zakladu Kredytowego Ziemskiego;
w Warszawie: w Banku Handlowym;
w Wiedniu: w Lombard- und Escump-Bank, Kärntner-Strasse 10; oraz
w Wiedniu: Bank und Wechselgeschäft der nieder österreich. Excompte Gesellschaft, Wien,
Kärntnerstrasse Nr. 9.
w Berlinie: w Norddeutsche G. und Credit Bank;
w Olofnacu: u A. C. Lederer;
w Bernie: w Kantorie Laur H-rber;
w Grazu: w Kantorie C. Pruckmayer & Comp.;
w Bocu: w Kantorie D. Lehman.
Zapadke Kupony wyplycaja sie takie we wszystkich powyze wymianionych instytucjach.

Ukończony

gimnazjalista,

tyzcy sobie w domu obywatelskim lub
polec obowiazki nauczyciela do jednego lub
do dwu h. chloptozkow ze szkol norma-

BIURO

Stowarzyszenia Nauczycielek
w Krakowie,

przy ulicy Szewskiej I. 8,
pod kierunkiem A. DEMBOWSKIEJ,
polec Szanownym rodzicom i opiekunom

Nauczyciel muzyki

poszukuje miejsca na wsl lub na
prawiej na czas wakacyj za bar-

OGŁOSZENIE.

Rozpisuje sie licytacja przez oferty na dostawe szpitalowi powsze-
cznemu krajowemu we Lwowie w 1883 r. i t. jest od dnia I. Stycznia
do dnia 31. Grudnia 1883 r. z oznaczeniem w przyblizeniu ilosci:

- 1. Drzewa opalowego rocznie:
a) Bukowego lupanego metrow kubicznych 1800
b) Brzozowego 800
c) Sosnowego 600

- 2. Mleka dzienne:
a) Mleka niezbiernego litrow 125
b) zbiernego 125

Tak dziewo, jak i mleko powinny byc dostawiane w najlepszych
gatunkach. Mleko codziennie w oznaczonych godzinach i ilosciach;
drzewo zas w miare zaazdania i w ilosciach oznaczonych przez zarzad
szpitala.

Blizsze wyjasnienia udziela bedzie zarzad szpitala, gdzie m zna
przyjezdz warunki, na podstawie ktorch kontrakt zawartym zostanie;
i ktore po podpisaniu dolaczycy trzeba do oferty.

Oferty opieczetowane i nalezye osteplowane przy dolaczeniu
wadum 5 procent od calej dostawy, skladae nalezy na rece Dyrekcji.
do dnia 14. Sierpnia r. b. i w tymze dniu o godzinie 11. przed potu-
dzeniem w kancelarji Dyrekcji szpitala, odbedzie sie naprzod otwarcie
ofert, a nastepnie ustna licytacja.

Do kontraktu wymagana bedzie kaucja w wysokosci 10 procent oo
calej rocznej dostawy. 2269 3-8

Dyrekcja szpitala powszechnego krajowego.
Lwów, dnia 24. Lipca 1882.

Dr. Glowacki.

Galicyjski Bank Kredytowy

we LWOWIE, ulica Jagiellońska I. 3,
wydaje

poczawszy od 1. stycznia 1881

4% Asygnaty kasowe

z 30-dniowym wypowiedzeniem,

Asygnaty kasowe

poczawszy od dnia 1. kwietnia 1881,

bedą oprocentowane

tylko po 4%, z 30-dniowym wypowiedzeniem.

Lwów dnia 1. stycznia 1881.
Dyrekcja. 2070 74-0

C. k. uprzyw. galic. akcyjny

BANK HIPOTECZNY

we Lwowie,
wydaje

od dnia 1. stycznia 1881. poczawszy

Asygnaty kasowe

3% platne w 30 dni po wypowiedzeniu.
4% " " 60 " " "

Wszystkie znajdujace sie jeszcze w obiegu 4 1/2%
Asygnaty kasowe z 60-dniowym wypowiedze-
niem, beda oprocentowane od dnia 1. marca

1881. poczawszy tylko po 4% z zatrzymaniem
dotychczasowego terminu wypowiedzenia. 2069 88-0

Lwów, 1. stycznia 1881.

Towarzystwo galic. kasy zaliczkowej

we Lwowie, Rynek I. 17.

Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczona poroka
przyjmuje wklatki na ksiazeczki oszczednosci

oprocentowujace takowe po 6% rocznie.

Kasa Towarzystwa swada wklatki:
od 100 do 500 zlr. za 30-dniowym wypowiedzeniem

" 500 " 1000 " za 60-dniowym
" 1000 i reszte kapitalu za 90-dniowym wypowiedzeniem.

Udzialy oprocentowuja sie od dnia wklatki.
2129 15-0

DYREKCJA.

Cztery medale zaslugi

za znakomite srodki owadogubne

mianowicie:
Fenllu radykalnie wytepia mole i zapobiega zagniedzeniu

sie takowych, jest przeto najlepszym srodkiem do przecho-
wania futer, sukien itp. Flakon 60 ct.

Nikoton niezawodny srodek na wyniszczenie pluskw. —
Flakon 50 ct.

Grylon wyprobowany srodek na wygubienie stonog, tarakonow,
szwabow itp. dokuczliwych owadów. Flakon 30 ct.

Prawdziwy proszek peraki na pelny itp. owady.
Pakietki po 5 i 10 ct., flakonik 30 ct., kilo 3 zlr.

Papierki na muchy, szluka 3 ct. tuzin 30 ct.

Allehenia polecam jako srodek wyprobowany i niezawodny
w swych skutkach na wytepienie Gryzba domowego,
kilo 40 ct., beczki po 25 kilo 1-50, po 50, 2-50 po 100
kilo 3 zlr. opisanie uzycia franko.

J. IHNATOWICZ

magister farmacji i chemik sad wy
we Lwowie, ul. Kopernika I. 3, w Krakowie, Sukkianiec I. 20

Najwiekszym dobrem jest zdrowie,

ato odzyskalem napowrot po dziewięciomiesiecznych cierpieniach
goścocywch i reumatycznych, podczas gdy wszelkie srodki i kapielc
nieskutkowaly, przez uzycie slawnego

plótina goścocywego

z apteki Josefa Török, w Budapeszcie, Königsstrasse 12,
co z wdzieczności poświadczam

Marja Hanaak,
Wiedn. Simmering, Hauptstrasse 41.

Niesfalszowanego dostac mozna we Lwowie w aptece Zygmunt
Ruckera. 2269 3-8

Choroby syfilityczne i skorne,

owrodzenia, zapalenia i oslabienia organow plciowych,
sgubne skutki nadazyta kretowosci itp., leczy gruntownie o ila
moznosci szybko bez bolu i bez przerwy strudnienia, tudziez z zaręceniem
najgłebzej tajemnicy.

Dotyczaco choroby chroniczne dlgi szereg miesiocy, a nawet lat,
uporczywie trwajace, leczy w stosunkuwo krótkim czasie:

Specjalista obróbki syfilitycznych i skornych,

J. KURPIEL

prakt. lekarz medycyny, obruzaji, akszeraji, upowazniony dyplomami o. k.
Fakultetu medycy. w Poznanie.

Ordynuje od 9tej do 12tej, od 2giej do 6tej przy ulicy Walowej
I. 3 pierwsze piatno.

Z powodu separowanych oczekali, tudziez separowanego wchodu i wy-
chodu, pacjenci nie sa tenowani.
Zamielsoowym udziela rady listownie i wysyla lekarstwa w sposob
dykrecjonalny.

Pracujaco od kilkunastu lat jako specjalny lekarz w chorobach syfily-
tycznych, kroczylem nieustannie z postepem nauki, wybieralem i zastoso-
wywalem w mej praktyce tylko te metody i srodki lecznicze, ktore naj-
ostrozej krytyce przezwazny, od calgo swiata lekarzkiego sa najlepsze
uznane zostaly.

Tym sposobem osiagnalem swietne rezultaty, gdyz z moich przeszlo
18.000 chorych w ciagu mej przeszlo szesnastolatniej praktyki leczniczej,
dotad ani jeden nie ulegl w postepem nauki, wybieralem i zastoso-
wywalem w mej praktyce tylko te metody i srodki lecznicze, ktore naj-
ostrozej krytyce przezwazny, od calgo swiata lekarzkiego sa najlepsze
uznane zostaly.

Do powlyz rzeszonego swietnego rezultatu mojej metody leczenia
przyczynila sie znaczna i ta okolicznosc, iz meich pacjentow nigdy na nie-
zblyt mile pruby niesluzonej masy od chwila proponowanych, a jak sie
poiniaj obaznje niepraktycznych metod i srodkow leczniczych, nie narazalo
i nie narazam, lecz tylko dotyczaco zbadanie do tego powolany sa-
kladom, klinikom itp., a wreszcie i tym Panom ponostawiam, ktory sa-
powowazy rak szesnastolatnie nad opinia publiczna, wlasniwe sadanie wolno
praktykujacego lekarza szponajnie, i dla wlasnych ambitnych celow sro-
wicz i czasem pacjentow dowolnie szafuja. 2160 14-0